VERS. 32-34. « Vespere autem facto cum occidisset sol, afferbant ad eum omnes male habentes, et eos qui a daemoniis agitabantur, et civitas tota congregata erat ad ostium, et sanavit multos qui aegrotabant variis morbis, et daemonia multa ejiciebat, et non sinebat loqui daemonia quod essent ipsum. » Non absque causa addidit : Cum occidisset sol, sed quia putabant non licere cuiquam sanare die Sabbati, ejus gratia expectabant usque ad solis occasum, et tunc afferbant curandos. Multos autem sanavit, hoc est omnes : omnes enim, multi : vel non omnes sanavit, quia quidam erant increduli, qui non sanati sunt propter incredulitatem suam, sed multos ex oblatiis sanavit, eos videlicet qui credebant. Porro non sinebat daemonia loqui, sicut dixi, docens nos ne credamus eis, etiamsi vera di-

Ex collatione codd. Venet. S. Marci.

ferre non permisit, ut ejus, qui praecerat, virtus manifestior evaderet. Et protinus e Synagoga venit, » etc.

(46) Cod. 26 addit : Ῥίπτει μὲν οὖν συνεχώρησεν ὁ Κύριος, ἵνα δεῖχθῇ τοῦ ῥίψαντος ἡ κακία · βλάψαι δὲ οὐκ ἔλασεν, ἵνα φανῇ τοῦ ἀπελαύνοντος αὐτὸν ἡ δύναμις. Ἐκράξεν δὲ φωνῇ μεγάλῃ μαστιγῆθαι ὑπὸ τῆς ἀσεπτικῆς φωνῆς. Οὐκ εἶπε δὲ τί ἐκράξεν, ὡς ἄσημα κράξαντος. Ἐθαύμαζον δὲ πάντες, καὶ ἐθαύμαζον καὶ τὴν ἐλεγον τὴν τοῦ Χριστοῦ, ὡς παραλλάτουσαν τῆς διδαχῆς τῶν Φαρισαίων, ἢ τῆς τοῦ Βαπτιστοῦ Ἰωάννου · οἱ μὲν γὰρ ἐδίδασκον μόνον, ὁ δὲ Χριστὸς ἔτι καὶ δαίμονας ἀπήλαυε κατ' ἐξουσίαν · ἐξουσιαστικὴν γὰρ τὴν, Φιμώθητι. Καὶ εὐθέως, κ. τ. λ. « Prosterne igitur permisit Dominus, ut prostermentis malitia patelleret : nocere vero ipsi non permisit ut ejus, qui ipsum ejiciebat, virtus appare-

ret. Clamarit autem voce magna, utpote a divina voce flagellatus. Non dicit vero, quid clamaverit : quia voces nil significantes edebat. Stupebant autem omnes, et doctrinam Christi novam appellabant, imptes diversam a doctrina Phariseorum, vel etiam a doctrina Joannis Baptistae : illi enim docebant tantummodo, at Christus etiam daemones ejiciebat per auctoritatem : auctoritatis enim est illud. Obmutescere. Et protinus, » etc.

(47) Cod. 26 addit : Ἐκράξεν δὲ πῶς τὸ δαιμόνιον οὐ συντάττει ταῖς ἄλλαις νόσοις, ἀλλ' ἰδίως αὐτὸ τιθῆσθαι, ὡς χαλεπώτατον. Οὐκ ἤφιει δὲ, κ. τ. λ. « Animadvertite vero, quomodo a daemone vexari non in reliquis infirmitatibus includit, sed hoc separatim ponit, tanquam morbum omnium gravisimum. Porro non sinebat, » etc.

(a) Edit. Lut. sententiam integram omisit, si vero apprehenderit manum ejus verbum, exurgit iratus, et tunc ira verbo famulatur.

cant. Nam cum quoddam, dum maritiantur, inveniant A
 cunctis credentes sibi, quid non fereat, si execra-
 biles et veris falsa permiscerent? Ita et Paulus
 prohibuit spiritum pythonicum dicentem homines
 illos servos esse Dei altissimi. Non enim volebat
 sanctus ab immundo ore commendari, et testimo-
 nium accipere.

Veras. 55-59. « Et mane multa adhuc nocte sur-
 rexit, et egressus est et abiit Jesus in desertam
 locum, ibique orabat et presecutus est cum Si-
 mon, et qui cum illo erant: et cum invenissent
 eum, dicunt ei: Omnes te quaerunt. Et ait illis:
 Eamus in proximos vicus, ut et ibi predicem, in
 hoc enim egressus sum. Et predicabat in Synagoga
 eorum in tota Galilæa, et demonia eiciebat. B
 Postquam sanavit egros, recessit: docens nos ne
 quid ad ostentationem faciamus, et si quid boni
 fecerimus, studeremus illud occultare. Procatur au-
 tem ostendens Deo offerendum si quid boni fecerim-
 us, et dicendum ad illum, quod Omne donum bonum
 superne a te descendit. Neque enim ipse ora-
 tione indigebat. Cum autem ipsum quaererent turbæ
 et desiderarent, eis se non tradit, sed approbat
 eorum desiderium, vaditque etiam ad alios qui
 sua indigebant doctrina, et modica. Neque enim
 uno loco circumscribenda erat doctrina, sed ubique
 diffusenda I. 160 erant radii sermonis. Vide autem
 quemoda doctrinæ actionem conjungat. Practicæ
 enim, deinde et demonia eiecit; sic et in quocum
 que docueris, etiam opera bona fac, ne vanus sit
 sermo tuus. Nisi enim Christus etiam miracula ad-
 jecisset, vanus fuisset habitus sermo ejus.

Veras. 40-42. « Et venit ad eum leprosus depre-
 catus eum, eique ad genus accidens, ac dicens illi:
 Si vis, potes me mundare. Jesus autem misertus,
 protensa manu tetigit illum, et dixit ei: Volo,
 mundus esto. Et cum dixisset, statim discessit ab
 eo lepra, et mundatus est. » Fidelis erat leprosus
 ille, et hanc sentiebat, quia non dixit, Si rogaveris
 Deum, sed, Si vis, credens in eum tanquam Deum.
 Tangit autem eum Christus, ut doceat nihil im-

ημῶς μὴ πιστεύειν αὐτῷ, καὶ ἀληθῆ λέγουσιν. Ἢ
 γὰρ εὐφρασεῖται τις ἐλας πιστεύοντας αὐτοῦ, εἰ οὐκ
 ἂν ποήσοιεν, τοὺς ἀληθεῦσι παραμιγρύνοντας οἱ κατ-
 ἄρατοι τὰ ψευδῆ; Οὐδὲν καὶ ὁ Παῦλος ἐπέλυσε τὸ
 πνεῦμα τοῦ Πιθῆνος, λέγοντος· Οὐτοὶ οἱ εὐθρασκ
 δοῦλοι τοῦ Θεοῦ τοῦ θύψτου εἰσὶν· οὐ γὰρ ἦσαν ὁ
 ἄγιος ἀπὸ ἀκαθάρτου στόματος; (48) συνίσταται καὶ
 μαρτυρεῖται.

« Καὶ πρῶτ' ἔβυχον ἰάν ἀναστὰς, ἐξῆλθε, καὶ
 ἀπῆλθεν ὁ Ἰησοῦς εἰς ἔρημον τόπον, καὶ αὐτὸς προ-
 ῆχτο, καὶ κατέβλεψαν αὐτὸν ὁ Σίμων, καὶ οἱ μετ'
 αὐτοῦ. Καὶ ὑβρόντας αὐτὸν, λέγουσιν αὐτῷ, ὅτι
 πάντες σε ζητοῦσι· καὶ λέγει αὐτοῖς· Ἀγώμεν εἰς
 τὰς ἐχομένας κωμοπόλεις, ἵνα καὶ ἐκεῖ κηρύξω, εἰς
 τοῦτο γὰρ ἐλήλυθα. Καὶ ἦν κηρύσσων ἐν ταῖς συ-
 νεγωγαῖς αὐτῶν εἰς ἅλην τὴν Γαλιλαίαν, καὶ τὰ θαύμα-
 τια ἐπέλλυν. B
 Μετῶ ἐβερῆκεται τοῦς νοσοῦντας.
 ἀναχωρεῖ ἰδίᾳ (49), δίδασκων ἡμᾶς μὴ πρὸς ἐπιθεῖ-
 ξιν τι ποιεῖν· ἀλλὰ καὶ ποήσωμέν τι ἀγαθὸν, λαυ-
 θάνειν σπαύδειν. Καὶ προσεύχεται δὲ, δεκνύων ἡμῖν
 ὅτι τῷ Θεῷ δεῖ ἀνατιθεῖναι ἰάν τι ἀγαθὸν ποήσωμεν,
 καὶ λέγει πρὸς ἐκαίνον, ὅτι Πῶσα ἐξοῖς ἀγαθῆ ἀνω-
 θέν ἔστιν ἐκ σοῦ καταβαίνουσα· οὐ γὰρ δὴ αὐτὴς
 ἐκαίνος ἰδέετο προσευχῆς. Ζητοῦσι δὲ αὐτὸν τοὺς
 ἔχλους καὶ καθοῦσιν, οὐκ ἐκτίθωσιν ἐαυτὸν, ἀλλ'
 ἀπαδέχεται μὲν, βαδίζει δὲ ὁμοῦ καὶ ἐπὶ τοῖς ἄλλοις;
 τοῦς δεομένους θεραπειᾶς καὶ διδασκαλίς. Οὐ γὰρ
 δεῖ ἐν τῷ τόπῳ περιγράφειν τὴν διδασκαλίαν, ἀλλὰ
 πίναχαὸν ἐκταίνει τὰς τοῦ λόγου ἀκτίνας. Ὅρα δὲ
 πῶς συμπλέκει τῇ διδασκαλίᾳ τὴν πρῆξιν. Κτήρσο-
 ρων γὰρ, εἶτα καὶ τὰ θαύματα ἐξέβαλε. Οὐτως εὖν
 καὶ σὺ, μετὰ τοῦ διδάσκειν, καὶ πράττειν, ἵνα μὴ
 μάταιος ἦ σου ὁ λόγος. Εἰ μὴ γὰρ καὶ θαύματα ἐκ-
 εδείκνυτο ὁ Χριστὸς, οὐκ ἂν ὁ λόγος αὐτοῦ ἐπιστεύετο.